
Česká íepubíika - Státní oblastní archiv v Plzní,
Sedláčkova 44, 306 í2 Plzeň
zastoupeM PhDře Petrem Mužíkem,
ředitelem Státního oblastního archivu v Plzni,
IČ:
(dále jen ,pronaií/naí"el")

A

Město PIasv
se sídlem: Plzeňská 285, 33 l 01 Plasy
zastoupené Mgřo Miloslavem Hurtem
starostou Města Pla,sy
IČ:
(dále jen ,,nájemce,")

uzavírají podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 116/1990 Sbó") a podle zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České ľepubliky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon č. 219/2000 Sb.") tuto

SMLOUVU
O

NÁJMU NEBYTOVÝCH PROS¶OP

LI

CL L
Předmět nájmu

l. Česká republika je vlastníkem, Státní oblastní archiv v Plzni je na základě bodu 15 čládcu
CXVII části 117 zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů
v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů a ve
smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit s budovou č.p. 558, stojící na
stavební parcele č. 1098/1, 1098/2 kú. Plasy, obec Plasy, okres Plzeň -- sever, Síaíá c:éstä
.558, Plasy zapsané u katastrálního úřadu pro plzeňský kraj, pracoviště Kralovice na LV
1784,

2. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nebytové prostory v přízemí budovy Cp.
558 tak, jak je vymezeno v příloze č. l této smlouvy, tj. čtyři místnosti, části dvou cb.odeb,
kuchyně, WC, zádveří, vše o celkové výměře 162 m2 a náj emce je do nájmu při,jímá.

l



""m

3. Pronajímatel výše uvedené nebytové prostory dočasně nepotřebuje k plnění fúnkcí státu
nebo jiných úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona
Č. 219/2000 Sb.

ČI. II.

UCel nájmu

1, Shora uvedené nebytové prostory budou nájemcem užívány výlučně k výkonu činnosti,
pro kterou byl zřízen.

2. Pronajaté prostory může nájemce užívat jen ke smluvenému účelu, vycházejícímu z jejich
povahy a stavebního určení tak, aby nedocházelo k jejich poškození nebo nepřiměřenému
opotřebení. Proníýaté prostory nesmí být využívány k výrobě, manipulaci a skladování
výbušnin, prudce hořlavých materiálů, jedů, drog a dalším činnostem, které ohrožují nebo
negativně působí na životní prostředí (zejména prašností, hlukem nebo exhalacemi).

3. Nájemce prohlašuje, že je mu stav pronajatých prostor dobře znám, neboť si je prohlédl
před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, Že všechny jsou ve stavu způsobilém
k řádnému užívání podle této smlouvy.

4. Nájemce bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele nesmí
pronajaté prostory přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti.

Yd

Cl. III.
Nájemné

l. Nájemné za pronajaté nebytové prostoiy uvedené článku I. této smlouvy se sjednává ve
smyslu ustanovení § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. ve výši KČ 21 060 n roČně ( slovy:
dvacet/'edentisícšedesátkorIlnčesHch).

2. Platba za nájemné je splatná lx ročně, a to nejpozději do posledního dne prvého měsíce
následujícího roku převodním příkazem na účet pronajímatele , v.s. IČ
nájemce.

3. Účastníci této smlouvy shodně konstatují, že předcházející užívací vztah k nebytovým
prostorům, uvedeným v nájemní smlouvě ze dne 26. 6. 2002, zanikl ve smyslu ustanovení
§ 59 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. ke dni 31. 12. 2007.

3. Pronajímatel může každoročně s účinností na období od l. ledna upravit výši nájemného
v závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím kalendářním roce. Výše nájemného
se v takovém případě upraví podle následujícího vzorce:

N(t+1) = Nt x (1,/100)
kde:

2



N(t+1) je výše riájénmého v běžnérn kalendářnítn í:oce,
NI je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 8
It je průměrný roční index spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok

uzveřejněný českým statistickým úřadem a vyj ádřený v procentech
N(t+l) = Nt x (1,/100)

Ir

zveřejněný Ceskýín statistickým úřadem ?í vyjádřený v proeeníech ,

5. Takto upravenou výši nájemného pronajímatel uplatňuje písernným oznámenín"i nájemci

Lť

Cl, lV,
V SDoba najmu

Nájem se sjednává na dobu od L Ĺ 2008 do LL2013. Po uplynutí této doby a pokud budou
splněny podmínky §27 odst.. l zákona č. 219/2000 Sb., je možné nájem opětovně prodloužit
na dobu trvání dalších pěti let.

Cl Vg
Úhrada za plnění poskytovaná s uŽíváním nebytových prostor

ĺ. V nájemném není zahrnuta úhrada za plnění poskytovaná s užíváním pronaj aíých píostor ,
zejména dodávky elektrické energie, teplé užitkové vody, vytápění, úklid společnýcÉi
prostor budovy.

Nájemce bude pronajímateli hradit náklady za odběr elektíické energie, plynu, vodné a stočné
ve výši 7% skutečných nákladů na elektrickou energii, plyn, vodné a stočné budovy čjj. 558
v Plasích. Účastníci se dohodli, že nájemce bude hradit čtvrtletní zálohu na :

elektrickou energii 4 400,- KČ
plyn 3 300,- KČ
vodné a stočné , _ __ __ _ _ __ 200.- KČ
CELKEM 7 900,- Kč

a to nejpozději do každého posledního dne prvého měsíce příslušného čtvrtletí převodním
příkazem (jednou celkovou částkou) na účet pronajímatele vedeného u ČNB číslo účtu

. Vyúčtování skutečných nákladů na elektrickou energii, plyn, vodné a stočné,
provede pronajímatel jednotlivě nejpozději do konce měsíce března následujícího roku.

2. Odvoz a likvidaci tuhého domoviúho odpadu a telekomunikační služby si riájemce
zajišt'uje sám vlastním nákladem.

Cl ví.
Stavební úpravy

l. Stavební úpravy, i"ekonstrukce, modernizace a stavební adaptace, případně urnístěni'
jakékoliv reklamy či informačního zařízeni (dále jen stavební úpravy) pronajatých prostor
může nájemce provádět jen na základě předchozí písemné dohody s pronqjímatdem. Bez

3



takového ujednání není dohoda platná a takto neplatná dohoda není ani souhlasem
pronajímatele s provedením stavebních úprav,

"S

CL VII.
Další podmínky nájmu

í. Nájemce je povinen hradit ylák/ady spojené ,s obpy/tlým udržoi'áním L)i'onajatých pí'osíoi',
zejména náklady i"ía malování, opíavy a výměny zámků, kováni, světel, okenních
a dveřních skel apod., a také náklady na opravy poškození pronajatých prostot, kíeré sám
způsobil.

2. K zajištěni ochrany majetku a zdraví v budově uloží nájemce u pí'onajímatele při převzetí
pronajatých prostor na počátku nájmu náhradní klíče od pronajatých prostoi'. Proti
zneužití náhradních klíčů je nájemce před uložením zapečetí v obálce. NÉijem¢e je
oprávněn kontrolovat stav pečeti náhradních klíčů. Tyto náhradní klíče lze použit pouze
v případě nezbytné potřeby při ochraně majetku a zdraví (zejména havárie a živelné
ka.tastrofy). O případném použití náhradních klíčů je pronajímatel povinen nájemce
informovat předem, popřípadě neprodleně po použití těchto ldíčů.

3. Nájemce je povinen umožnit pronajimateli na jeho žádost vstup do pronajatých prostor,
7ejména za účeleni kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutnYch
oprav nebo provádění kontroly instalovanYch inženýrských sítí.

4. Nájemce je povinen se zdržet jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla ohrozit
výkon ostatních užívacích a nájemních práv v objektu, v němž se nachází pronqjaté
prostory.

CL VIIL
Ostatní ujednání

l. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany
živ-otního prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá v pronajatých
prostorách nájemce. Pronajímatel je oprávněn dodržování platných předpisů
v pronajatých prostorách kontrolovat.

CL ix
Ukončení nájemního vztahu

l. Nájem skončí uplynutím doby, na kterou "byl sjednán.

2. Nájem je možné ukončit dohodou sm1u_mích stran.

4



" "--"" ?

3, Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel může nájem písemně vypovědět
s patnáctidenní výpovědní lhůtou počínající prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi nájemci, jestliže:
a) nájemce užívá pronajaté nebytové prostory v rozporu s touto smlouvou,
b) nájemce nebo osoby, které s ním užívají pronajaté neby"tové prostory přes písemné

upozornění porušují klid, pořádek nebo výkon ostatních nájemních práv "v' budově,
C) bylo rozhodnuto o odstranění budov'i nebo o změnách budovy, jež brání užívání

pronajaíých nebytových prostor,
d) nájemce přenechá pronajaté nebytové prostory nebo jejich části do podnájmu bez

souhlasu pronaj ímatele,
e) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placerům nájemného, zálohy na

služby nebo vyúčtované náhrady nákladů takových služeb,
f) přestanou být plněny podmínky podle ustanovení § 27 odst.i zákona č. 2 19/2000 Sb.

'i. Srnluvní strany ínohou nájem písemně vypovědět i z ostatních důvodů uvedených v § 9
odst. 2 a 3 zákona č. 116/1990 Sb. V těchto případech činí výpovědní lhůta 3 měsíce a
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straněc

či Xq

Povinnosti nájemce při ukončení nájemního vztahu

Nejpozději v den skončení nájmu, předá
vyklizené, resp. uvedené do původního
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O
bude smluvními stranami sepsán protokol
jejich stav.

nájemce pronajímateli pronajaté prostory řádně
stavu, případně ve stavu, v jakém je převzal
faktickém předání a převzetí pronajatých prostor

o předání a převzetí, ve kterém bude uveden

Cl xl
F F Y OSankce za porusem povmnostz nájemce

l. Neuhradí-li nájemce včas splatnou úhradu za plnění poskytovaná.
nájmu, má pronajímatel právo požadovat úrok z prodlení podle
142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

s užíváním předmětu
r r yťvládního nanzeni c.

2. Nepředá-li nájemce při skončeni' nájmu pronqjaté prostory včas a řádně vyklizené, zaplatí
pi'onajíinateli sínluvní pokutu ve výši 10% měsíčního nájemnéh_o za kazdý den prodlení
s vyklizením pi"ostoí. Právo pronajímatele na náhradu škody způsobené porušením
povinností nájemce tím není dotčeno.

CL XíL
ZávěreČná ustanoveíú

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinná
je od 1.1.2008.

5



?. Není-li v této sríňonvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran
zákonem č. l 16/1 990 Sb. a zákonern č. 2 'j 9/2000 Sb,

3. Smlouvu lze změnit pouze forrnou písemných, oboustranně dohodnutých a v7est)lpně
číslovaných dodatků, Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.

4. Tato smlouva je vyhotovena v čtvřeeh stejnopisech, z nichž každý má platnost oj")gitláhj,
Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení smlouvv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své v]as(non-lční podpisv

Přílohy: dle texíu smlouvu

V Plzni Due u u V Plasicb dne r7 zuc"

Pronal'l'n1cltel.' Nájemce:

CR;Státní oblastní archiv v Plzni Město Piasý ,...- ---.,.,.
r,""Y" Á '"" ' ' ; : ·9

l

"_'_1 '",

:'""j ,,, :!t:

ť

PhDŕ. M "" , ,l
"'. ' " 7' ;

4u, ,—

' t r

6



yÝŠC nájemného"
( podle nájemní smlouvy účinné od 1,1.2008 --

nebytové prostory y bµdQyě čo p, 558)
(ncijemné nebytových prostor bylo stanoí'ené dohodou ve výši kierci je v (/(lném místě Cl čase

obi'yklá 130,= Kč/u]2hok ")

Nebytové prostory ',' článku l. odst. 2 smlouvy:
7/" 1 NIP í62 m' (. po 130,- KČ ) = 21 060,- Kč/rok

Platba za nqjenmé neb,ytových prostor je splatná ):r ročně, nejpouiěii do posledního dm
pn'ého měsíce následujl"cl'ho roku na Účel 19-42J588)/0710, v. s. ÍČ nájemce.

7


